



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ESTADO DO CEARÁ PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA CNPJ: 12477337/0001-73

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

FAZ SABER, que a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária hoje realizada, APROVOU o PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2023, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ,, DATADO DE 25 DE JANEIRO DE 2023 e ela PROMULGA, o seguinte:

EMENTA: "INDICA OS VEREADORES PARA COMPOR AS COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ, BIÊNIO 2023/2024, DA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Art. 1º - Ficam compostas as COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ, PARA O BIÊNIO 2023/2024, com os seguintes Vereadores e Vereadora, a saber:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA:

PRÉSIDENTE: Ver. Eduardo Honorato Paulo (PDT); RELATOR: Ver. George Fechine Tavares (PDT); MEMBRO: Ver. José Nairton Macêdo Costa (PT).

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORCAMENTO E DEFESA DO CONSUMIDOR:

PRESIDENTE: Ver. Marley Macêdo Ribeiro de Oliveira (PDT); RELATOR: Ver. Francisco Rafael Tavares de Luna (PDT); MEMBRO: Ver. Juarez Darlan Landim Barros (MDB).



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ESTADO DO CEARÁ PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA CNPJ: 12477337/0001-73

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

PRESIDENTE: Ver. José Levi Almeida Macêdo (PDT) RELATOR: Ver. Hernesto Silva Vasques (MDB) MEMBRO: Ver. Vaneuson Pereira de Araújo (MDB)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:

PRESIDENTE: Francisco Rafael Tavares de Luna (PDT);

RELATOR: José Nairton Macêdo Costa (PT); MEMBRO: Inácia Arrais de Alencar Silva (MDB)

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR:

PRESIDENTE: Ver. George Fechine Tavares (PDT); RELATOR: Ver. Enoque Leite de Oliveira Neto (PDT); MEMBRO: Ver. Francisco de Assis Borges Landim (MDB).

Parágrafo Único: O Suplente investido no cargo eletivo de Vereador, substituindo Parlamentar componente de qualquer Comissão Técnica, assumirá automaticamente a função do titular, independente do período de afastamento.

Art. 2º - Este Projeto será convertido em Resolução entra em vigor na data da sua promulgação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará — Plenário Dioclécio Silva Lima, em 25 de janeiro de 2023.

Macielle Dantas Brandão Macedo

Presidenta

Eduardo Honorato Paulo 1º Secretário Marley Macedo Ribeiro de Oliveira

Vice-Presidente

Enoque Leite de Oliveira Neto

2º Secretário